平成 30年 1月 5日

お取引先 様 各位

ヤマム株式会社

代表取締役 森本 晃也

傾斜地用点検・管理用階段 ｢ジオ・ステップ｣ における

製品販売に関してのご報告

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

ありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社製品｢ジオ・ステップ｣鉄筋杭角材基礎設置タイプ（コーチボルト固

定タイプ）（以下｢本製品｣）につきまして、平成 28 年、新東化成株式会社（以下｢原告｣）

が弊社に対して実用新案権の侵害として訴訟を提起しましたが、裁判所は侵害には当たら

ず販売に問題はないと判断を示し、原告もその請求を取り下げました。

 これによって、本製品の製造販売に問題がないこと、過去に施工を実地した工事に関し

て問題がないことが明確になりましたことを、ここにご報告をさせていただきます。

このたびの件において、関係者の皆様には大変なご迷惑とご心配をお掛けしましたこと、

深くお詫び申し上げます。

 弊社はこれまで以上に力を入れて、本製品の製造販売を続けて参ります。

 今後とも、引き続きのご用命を、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具